ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ОМСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ОФИЦИАЛЬНО

27 сентября 2024 года № 30
	[image: ]

[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОМСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

20 - е заседание 28 - го созыва

РЕШЕНИЕ
от 26.09.2024 года № 1

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов
Сельского поселения «Омский сельсовет» ЗР НАО от 29 декабря 2023 года № 2
«О местном бюджете на 2024 год»

	В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 63 Устава Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Совет депутатов Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов Сельского поселения «Омский сельсовет» ЗР НАО от 29 декабря 2023 года № 2 «О местном бюджете на 2024 год» следующие изменения:
1.1. пункт 1 изложить в новой редакции:
	«1. Утвердить основные характеристики бюджета Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа (далее – местный бюджет) на 2024 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 176 384,3 тыс. руб.;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 176 745,0 тыс. руб.;
3) дефицит местного бюджета в сумме 360,7 тыс. руб. или 14,0 процента утвержденного общего объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений».».
1.2. пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых в 2024 году в сумме 173 152,5тыс. руб.».
1.3. Приложение №1 «Общий объем доходов местного бюджета с распределением
по группам, подгруппам и статьям классификации доходов на 2024 год» изложить в новой редакции (Приложение №1 к настоящему решению);
	1.4. Приложение №2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2024 год» изложить в новой редакции (Приложение № 2 к настоящему решению);
	1.5. Приложение №3 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год» изложить в новой редакции (Приложение № 3 к настоящему решению);
	1.6. Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год» изложить в новой редакции (Приложение №4 к настоящему решению).
	1.7. Дополнить решение пунктом 19 следующего содержания:
	«Утвердить Порядок определения размера муниципальной преференции, предоставляемой муниципальному казенному предприятию «Омский животноводческий комплекс» в виде субсидии на обеспечение (возмещение) затрат, возникающих
в 2024 году в целях реализации сенозаготовительной кампании предприятий сельскохозяйственного производства на 2024 год согласно приложению № 6
к настоящему Решению.».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Сельского поселения
«Омский сельсовет» ЗР НАО                                                                             Ю.А. Татаринов

[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОМСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

20 - е заседание 28 - го созыва

РЕШЕНИЕ
от 26.09.2024 года № 2

Об установлении туристического налога на территории сельского поселения «Омский сельсовет»

	В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024г. №176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2024г. №177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Совет депутатов СП «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:

Установить туристический налог на территории сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа с 01 января 2025 года.
Установить следующие ставки туристического налога:

	Объект налогообложения
	Ставка налога, %

	Оказание услуг по предоставлению мест для временного проживания физических лиц в средствах размещения, принадлежащих налогоплательщику на праве собственности или на ином законном основании, расположенных на территории сельского поселения «Омский сельсовет» ЗР НАО и включенных в реестр классифицированных средств размещения, предусмотренный Федеральным законом от 24 ноября 1996 года № 132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации»
	1,0

1. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в средствах массовой информации и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Сельского поселения
«Омский сельсовет» ЗР НАО                                                                             Ю.А. Татаринов

[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОМСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

20 - е заседание 28 - го созыва

РЕШЕНИЕ
от 26.09.2024 года № 3

О внесении изменений в решение Совета депутатов Сельского поселения
«Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
от 04 мая 2023 № 6 «О земельном налоге»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству, в соответствии с Федеральным законом от 12 июля 2024 г. № 176-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", Уставом Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Совет депутатов Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа решил:

	1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 04 мая 2023 № 6 «О земельном налоге»:
	1.1. в абзаце третьем подпункта 1 пункта 2 слова «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)» заменить словами «, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей";
	1.2. абзац четвертый подпункта 1 пункта 2 дополнить словами «, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей".
            2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025, но не ранее дня его официального опубликования.

Глава Сельского поселения
«Омский сельсовет» ЗР НАО  	                                                           Ю.А. Татаринов

[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОМСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

20 - е заседание 28 - го созыва

РЕШЕНИЕ
от 26.09.2024 года № 4

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 18 ноября 2020 № 5 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа»

	В целях приведения нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству, в соответствии с Федеральным законом от 12 июля 2024 г. № 176-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", Уставом Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Совет депутатов Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа решил:

	1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 18 ноября 2020 № 5 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа»:
	1.1. наименование решения изложить в следующей редакции: «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа».
           	1.2.  в пункте 1 и далее по тексту слова «муниципальное образование «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа» заменить словами «Сельское поселение «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа» в соответствующем падеже.
	1.3. в подпункте 2 пункта 2 слова ", а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей" исключить.
	1.4. пункт 2 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:
	«2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.".
2. Признать утратившим силу:
2.1. Решение Совета депутатов муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 23 ноября 2005 № 21 "Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа».
2.2.  Решение Совета депутатов муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 21 ноября 2014 № 2 "О признании утратившим силу Решения Совета депутатов муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 23.11.2005 № 21 «Об установлении налога на имущество физических лиц».
            3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025, но не ранее дня его официального опубликования.

Глава Сельского поселения
«Омский сельсовет» ЗР НАО  	                                                      Ю.А. Татаринов

[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОМСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

20 - е заседание 28 - го созыва

РЕШЕНИЕ
от 26.09.2024 года № 5

О внесении изменений в местные нормативы градостроительного
проектирования муниципального образования «Омский сельсовет»
Ненецкого автономного округа

         В соответствии со статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 4.6 закона Ненецкого автономного округа от 17.02.2010    № 8-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов организации  местного самоуправления на территории Ненецкого автономного округа», подпунктом 17 пункта 1 статьи 7 Устава Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, в целях исполнения подпункта «г» пункта 9 перечня поручений Президента Российской Федерации от 18.12.2023 № Пр-2466 Совет депутатов Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:
          1. Внести изменения в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденные Решением Совета депутатов муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 13.02.2018 № 4 согласно приложению.
          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Сельского поселения
«Омский сельсовет» ЗР НАО                                                           Ю.А. Татаринов

Приложение
к решению Совета депутатов
Сельского поселения
«Омский сельсовет» ЗР НАО
от 26.09.2024 № 5

Изменения
в   местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа

Дополнить раздел «Объекты местного значения, связанные с решением органами местного самоуправления сельского поселения вопросов местного значения сельского поселения» ОСНОВНОЙ ЧАСТИ пунктом 12 следующего содержания:
«12. Расчетные показатели, устанавливаемые для объектов местного значения в области спорта
Таблица 14 Расчетные показатели, устанавливаемые для объектов местного значения в области спорта
	Наименование вида объекта
	Наименование нормируемого расчетного показателя, единица измерения
	Значение расчетного показателя

	Физкультурно-спортивные плоскостные сооружения общего пользования (территория, штук*)
	Уровень обеспеченности, объект
	1 на сельское поселение

	*следует, как правило,  объединять указанные объекты со спортивными объектами общеобразовательных школ и других образовательных организаций, учреждений отдыха и культуры, мест массового отдыха людей с возможным сокращением территорий.».

[image: ]
Администрация
Сельского поселения «Омский сельсовет»
Заполярного района Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 сентября 2024 года № 94
с. Ома, Ненецкий автономный округ

 Об определении сайта в сети "Интернет" для размещения информации о приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа

В соответствии со статьей 10.1 Федерального закона от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" Администрация Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить официальный сайт Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа   https://omskij-r83.gosweb.gosuslugi.ru/ сайтом для размещения информации о приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, и содержащейся в годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности и промежуточной бухгалтерской (финансовой) отчетности за квартал, полугодие и девять месяцев унитарных предприятий, акционерных обществ и обществ с ограниченной ответственностью, включенных в прогнозный план (программу) приватизации муниципальной собственности Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Сельского поселения
 «Омский сельсовет» ЗР НАО                                                               Ю.А. Татаринов

	Информационный бюллетень № 30 от 27.09.2024 Издатель: Администрация Сельского поселения «Омский сельсовет» ЗР НАО и Совет депутатов Сельского поселения «Омский сельсовет» ЗР НАО село Ома. Редактор: Безумова О.В. Тираж 15 экз. Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации Сельского поселения «Омский сельсовет» ЗР НАО

1.emf

2.png

3.png

4.png

5.png

6.png

7.png